Stadtverordnetenversammlung der Stadt Cottbus/Chóśebuz



Tagesordnung

Sitzung des Jugendhilfeausschusses
Am Dienstag, 05.10.2021, 17:00 Uhr

In der Lausitzer Sportschule, Linnéstraße 4, 03050 Cottbus, Aula

- I. Öffentlicher Teil
- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 3. Entscheidung über vorgebrachte Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung
- 4. Bestätigung der Tagesordnung der Sitzung
- 5. Anfragen aus der Stadtverordnetenversammlung Es liegen keine Anfragen vor.
- 6. Berichte und Informationen
- 6.1. Bericht aus dem UA Kindertagesbetreuung vom 28.09.2021

V.: Herr Loehr/ Unterausschussvorsitzender

6.2. Bericht aus dem UA Jugendhilfeplanung vom 21.09.2021

V.: Herr Schulz/ Unterausschussvorsitzender

6.3. Bericht aus dem Jugendamt

V.: Herr Schneider/ Jugendamtsleiter

6.4.	Vorstellung der Ergebnisse der Klausurtagungen zu den Themen Bedarfslagen und Wirkungen der Familienförderung V.: Sprecher der AG''78 Familienförderung	
6.5.	Berichte/Fragen der beratenden Mitglieder	
7.	Vorlagen der Verwaltung	
7.1.	Antrag auf Anerkennung als Träger der freien Jugendhilfe gem. § 75 SGB VIII	JHA-005/21
7.2.	Empfehlung zur Vergabe der Transferleistungen an Träger der freien Jugendhilfe im Bereich der Förderung der Erziehung in der Familie i. S. d. § 16 SGB VIII	JHA-003/21
7.3.	Empfehlung zur Vergabe der Transferleistungen an Träger der freien Jugendhilfe im Bereich der Jugendarbeit/-sozialarbeit für das Jahr 2022	JHA-004/21
7.4.	Übertragung der Aufgaben der Adoptionsvermittlung per mandatierender öffentlich-rechtlicher Vereinbarung	III-009/21
7.5.	Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Inanspruchnahme von Plätzen in den kommunalen Kindertagesstätten innerhalb der Stadt Cottbus/Chóśebuz (Elternbeitragssatzung der kommunalen Einrichtungen)	III-010/21
7.6.	Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Inanspruchnahme von Plätzen in öffentlich vermittelter Kindertagespflege der Stadt Cottbus/Chóśebuz (Elternbeitragssatzung Kindertagespflege)	III-011/21
7.7.	Kinderspielplatzsatzung der Stadt Cottbus/Chóśebuz (Spielplatzsatzung)	IV-049/21
7.8.	Ablösesatzung für private Kinderspielplätze in der Stadt Cottbus/Chóśebuz (Spielplatzablösesatzung)	IV-050/21

8.	Anträge aus der Stadtverordnetenversammlung
	Es liegen keine Anträge vor.

9. Sonstiges

(Ende der Tagesordnung)

Cottbus/Chóśebuz, 30.09.2021

gez. Herr Loehr Vorsitzender des Jugendhilfeausschusses